
VILNIAUS ABRAOMO KULVIEČIO KLASIKINĖ GIMNAZIJA 
       

     

        

                          VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS (VGK)  VEIKLOS PLANAS 

2022-2023  m. m. 

Tikslas: 

         Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios 

vaiko aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

Uždaviniai: 

1. Siekti, kad mokyklos bendruomenė kuo aktyviau įsitrauktų į prevencinį darbą. 

2. Organizuoti įvairius prevencinius renginius, susitikimus, diskusijas, paskaitas, seminarus 

bendruomenei aktualiomis temomis. 

3. Analizuoti mokymo sutarties pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar nenoro 

lankyti mokyklą ir kitus  teisėtvarkos pažeidimų atvejus. 

4. Dalyvauti įvairiuose projektuose, konkursuose, akcijose. 

5. Organizuoti pagalbą mokiniui, mokytojui, vaiko atstovams pagal galiojančius įstatymus ir teisės 

aktus. 

6. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, lankomumo, saugumo 

užtikrinimo ir kitais klausimais. 

7. Vykdyti krizių valdymą mokykloje. 

8. Bendradarbiauti su Vilniaus miesto Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Vilniaus miesto 

savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo skyriumi,  Vilniaus miesto PPT, Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto šeštojo policijos komisariatu ir kt.  

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos sritis Data 

Darbo 

formos ir 

būdai 

Atsakingi  

asmenys 

Pastabos 

 

1. Priemonės dėl  teisės pažeidimų ir mokyklos nelankymo 

1.1.  Supažindinti mokinius su 

saugaus eismo taisyklėmis, 

siekiant saugaus kelio į mokyklą 

ir į namus. 

Supažindinti mokinius su 

mokyklos vidaus darbo 

taisyklėmis, mokinių pareigomis 

ir teisėmis. 

2022-09 

 

 

 

Klasės 

valandėlės 

 

 

 

 

 

Klasių vadovai 

Pirmų klasių 

mokiniams 

Vilniaus 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato 

Vilniaus miesto 

šeštojo policijos 

komisariato 

bendruomenės 

pareigūnės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

1.2.  

 

Užtikrinti moksleivių saugumą 

pamokose,  mokyklos 

renginiuose. 

Visus metus Klasių 

vadovų 

veikla 

Mokytojai, 

klasių vadovai, 

bendruomenė. 

 

 

 

 

 

 

1.3.  Moksleivių lankomumo 

apskaitos vykdymas ir kontrolė. 

Aiškintis mokyklos nelankymo 

priežastis. 

Visus metus Pokalbiai su 

linkusiais 

praleidinėti 

pamokas 

mokiniais, jų 

šeimos 

nariais. 

Administracija, 

socialinė 

pedagogė, 

psichologė. 

 

 

      

2. Priemonės tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijai 

 

2.1.  Didaktinės priemonės: 
Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programos 

įgyvendinimas. 

2022/2023 m.m. Integruojama 

į mokomųjų 

dalykų 

ilgalaikius 

planus ir 

klasės 

auklėtojo 

veiklą. 

 

 

Dalykų 

mokytojai, 

klasių vadovai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.  Tęsti dalyvavimą projekte SAVU 

KELIU 

 

Specialistų , 

pedagogų 

mokymai, 

paskaitos 

mokiniams ir 

tėvams. 

Administracija, 

socialinė 

pedagogė G. 

Bartašienė. 

 

2.3.  

„Rūkymo žala. Priklausomybės 

nikotinui vystymosi 

mechanizmas. Elektroninių 

cigarečių žala. Mitai ir tikrovė 

apie rūkymą. Cigarečių sudėtis.“ 

 

 

 

 

 

 

 

Rugsėjis - 

Vasaris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasės 

valandėlės, 

paskaitos – 

diskusijos 6-8 

klasių 

mokiniams. 

 

 

 

 

 

Socialinė 

pedagogė 

Gintarė 

Bartašienė, 

VSPS Viktorija 

Ališauskienė. 

 

 

 

2.4.  

Pasaulinės maisto dienos 

minėjimas 

Spalis Pamokos-

dirbtuvės, 

informaciniai 

stendai, 

VSPS V. 

Ališauskienė, 

klasių vadovai, 

dalykų 

 



parodos, 

konkursai 

(biologijos, 

technologijų) 

mokytojai, VGK 

nariai 

2.5.  Tolerancijos diena 

 

Lapkritis  Dailės 

mokytojos,  

dorinio ugdymo 

mokytojai, 

socialinė 

pedagogė G. 

Bartašienė. 

 

2.6.  Fizinio aktyvumo diena 

 

Birželis Sporto šventė VGK nariai, 

klasių vadovai, 

kūno kultūros 

mokytojai. 

 

2.7.  Vasaris-sveikatingumo mėnuo 

 

Vasaris Klasės 

valandėlės, 

akcijos, 

varžybos 

Socialinė 

pedagogė 

Gintarė 

Bartašienė, 

VSPS Viktorija 

Ališauskienė, 

klasių vadovai, 

dalykų 

mokytojai. 

 

 

 

 

3. Priemonės smurto ir patyčių prevencijai 

3.1.  Tarptautinės programos 

OBUOLIO DRAUGAI 

įgyvendinimas. 

2022/2023 m 

.m. 

 2 klasių 

mokytojos. 

 

 

 

3.2.  Ankstyvosios prevencijos ir 

socialinių įgūdžių ugdymas 

pradinėse klasėse. 

Pagal poreikį.  Socialinė 

pedagogė Stasė 

Turolevičienė, 

psichologė, 

pradinių klasių 

mokytojos. 

 

3.3.  Organizuoti  kryptingą socialinę 

veiklą 5-10 klasių mokiniams, 

siekiant ugdyti pagarbą kitam ir 

kitokiam. 

2022/2023 m. 

m. 
Akcijos, 

pagalba 

silpniau 

besimokančia

m draugui, 

labdaros akcijų 

inicijavimas ir 

dalyvavimas 

jose, darbas 

mokyklos 

bibliotekoje. 

VGK nariai, 

klasių 

auklėtojai, 

dalykų 

mokytojai. 

 

 

3.4.  „Savaitė be patyčių“ Kovas Akcija VGK nariai, 

klasių vadovai. 

 

4. Specialiųjų poreikių mokinių ugdymas 

4.1.  Specialiųjų poreikių moksleivių 

individualizuotų ir  pritaikytų 

bendrųjų programų analizė. 

Įtraukiojo ugdymo principų 

20022/2023  

m.m. 

 Mokyklos 

administracija,

VGK nariai, 

gimnazijos 

 



laikymasis, bendruomenės narių 

informavimas ir 

bendradarbiavimas. 

bendruomenė. 

4.2.  Penktokų ir naujai atvykusių 

mokinių adaptacija . 

Pirmokų ugdymo ir ugdymosi 

sunkumų stebėjimas, analizė ir 

adaptacija. 

 

2022 

Spalis 

 Administracija, 

VGK nariai, 

klasių vadovai, 

psivhologė V. 

Ališauskaitė. 

 

4.3.  Užtikrinti mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

(negalių, sutrikimų, mokymosi 

sunkumų) tenkinimą ir 

tęstinumą: 

*aptarti specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių 

pasiekimus ir nesėkmes su 

mokytojais ir tėvais; 

* aptarti namuose besimokančių 

mokinių mokymosi pasiekimus 

bei nesėkmes; 

*ypatingą dėmesį skirti naujai 

atvykusiems į mokyklą 

mokiniams, besimokantiems 

pagal individualizuotas ir 

pritaikytas bendrąsias ugdymo 

programas, bei jų klasių vadovų, 

mokytojų konsultavimui; 

* prireikus rekomenduoti vaiko 

psichines ir fizines galias 

atitinkančią ugdymo ir lavinimo 

įstaigą; 

*teikti rekomendacijas 

mokytojams, tėvams dėl 

specialiojo ugdymo metodų, 

būdų, mokymo priemonių 

naudojimo 

 

2022/2023 m 

.m. 

 Mokytojai, 

klasių vadovai, 

tėvai, VGK 

nariai. 

 

 

4.4.  Rinkti informaciją apie 

mokinius, turinčius mokymosi 

sunkumų: 

1. Gavus tėvų sutikimą atlikti 

pirminį įvertinimą; 

2. Aptarti įvertinimo rezultatus, 

teikti siūlymą PPT dėl 

specialiojo ugdymo skyrimo; 

3. Konsultuoti mokytojus ir 

tėvus. 

Pagal poreikį.  VGK nariai, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

tėvai. 

 

 

4.5.  Vykdyti mokytojų darbo su 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniais stebėseną ir aptarti 

rezultatus VGK posėdyje. 

2022/2023 m.m.  VGK nariai  

 VGK posėdžiai. Organizuojami  VGK nariai  



kas antrą 

antradienį 13 

val.  ir pagal 

poreikį 

5. Socialinė, psichologinė, pedagoginė pagalba 

5.1 Mokinių socialinių ir 

psichologinių įgūdžių ugdymas. 

2022/2023 m.m. Grupiniai  ir 

individualūs 

užsiėmimai, 

konsultacijos. 

Administracija,

socialinė 

pedagogė G. 

Bartašienė, 

psichologė, 

klasių vadovai. 

 

5.2 Naujų mokinių adaptacijos 

mokykloje stebėjimas. 

Rugsėjis  VGK nariai, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

tėvai. 

 

5.3 Rizikos grupės mokinių 

stebėjimas. 

Visus metus Duomenų 

rinkimas apie 

mokinius, 

turinčius 

elgesio ir kt. 

problemų. 

Socialinė 

pedagogė G. 

Bartašienė, 

klasių 

auklėtojai. 

 

5.4 Stendo „Informacija“  medžiagos 

atnaujinimas. 

Nuolat  Socialinė 

pedagogė 

Gintarė 

Bartašienė, 

VSPS 

Viktorija 

Ališauskienė. 

 

5.5 Bendravimas ir 

bendradarbiavimas su įvairiais 

specialistais, teikiančiais pagalbą 

vaikui ir šeimai. 

Nuolat. Bendradarbiavi

-mas. 

VGK nariai.  

 

Planas gali būti koreguojamas. 

 

Komisijos pirmininkė                                                                                               Kristina Gudelienė 


